Santana de Parnaíba, 01 de junho de 2023.

Ofício n° 80/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Disponibilizar caminhão guincho

Senhor Secretário,

Com os meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente, solicitar a Vossa

Senhoria, providencias para disponibilizar um caminhão guincho, de forma permanente na base
da GCM no 18 do Forte, no bairro Alphaville.

Diariamente nos deparamos com relatos dos moradores sobre os transtornos
causados por caminhões e demais veículos quebrados nas principais avenidas dos bairros
Alphaville e Tamboré, acarretando em intensos congestionamentos por longos períodos.

Portanto, é de extrema importância que o bairro tenha à disposição um serviço de

guincho no local, capaz de rebocar os caminhões com defeito e encaminhá-los para locais
apropriados até que os devidos reparos sejam realizados. Isso proporcionará à população um
trânsito ordenado e seguro.

Além disso, gostaria de destacar que apresentei as indicações protocolos n° 129/2023

e nº 3696/2023, abordando especificamente esse assunto, conforme anexos.

Dessa forma, solicito a Vossa Senhoria as devidas providências para a disponibilização
permanente de um caminhão guincho, a ser utilizado nos bairros Alphaville e Tamboré, na base
da GCM no 18 do Forte.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

     Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Hélio de Souza
Secretário Municipal da Casa Civil
Santana de Parnaíba- SP